4. Nullusque debet frangere ecclesiam, uel aliquid inde uiolenter extrahere, alias
potest sibi impune resisti per consilium ciuitatum. Alfonsus secundus in Curia
Montissoni, capitulo XXXI.5

5. Rex eciam tenetur suis sumptibus defendere prelatos, clericos et religiosos ac
homines et bona eorum. Iacobus primus in Curia Ilerde, capitulis I et IIII, VI et X. Et
tenetur eos defendere contra depredatores et pacis et treuge uiolatores et quoscumque
alios contra iusticiam ipsos agrauantes; et tenetur emendare iniurias et restituere ablata
per se et suos ipsis prelatis et e contra.10

6. Capiens autem clericum uel manus iniciens in eundem non debet sustineri
neque defendi per Regem seu ad composicionem admitti. Et qui clericum interficit
magnis subiacet penis. Petrus primus Ilerde, capitulo «Statuimus», et capitulo «Idem
dicimus».

7. In posse episcopi diocesani debent uicarius et baiulus regii publice in15

presencia populi iurare se fideliter iusticiam exercere ac defendere prelatos et clericos
et homines eorum et fideliter dare partem episcopis de iusticia pacis et treuge. Iacobus
primus in Curia Ilerde, capitulo III et IIII, et in Curia Barchinone, capitulo I.

4. DE EPISCOPIS ET PRELATIS AC CLERICIS ET EORVM REBVS ET
PRIVILEGIIS20

1. Faciunt ad hanc rubricam Vsatici subsequentes:
«Laudauerunt».

1  capitulo VIII sup. lin. U2  3  nullus E  |  ffrangere E2 : ffa E1  4  potest] primi Pujol
impugne C  |  concilium E  6  suis sumptibus tenetur E  7  Et om. E  9  tenentur Pujol
11  autem om. E  12  deffendi U2 : deffendere U1 Pujol  13  subiaceat C  18  I] Faciunt ad
presentem rubricam Vsatici subsequentes «Precipimus enim ut si quis alodiarius», «Hoc quod
iuris est sanctorum», «Hec est pax confirmata», «Item statuerunt prefati» adiec. U Pujol :
Ffaciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes «Precipimus enim ut si quis alodiarius»,
«Hoc quod iuris est sanctorum», «Hec est pax confirmata», «Item statuerunt prefati»,
«Treugam etenim cum quattuor sequentibus», «Laudauerunt» adiec. C  19  DE … CLERICIS]
de episcopis prelatis et clericis C : de episcopis et prelatis ac ecclesiasticis U Pujol
21  Faciunt … 227,2 sequentibus om. C  |  hanc] presentem E

4  impune] inpune EU Pujol  |  Alffonsus E  6  deffendere EU Pujol  |  religiossos E  7  ilerde
EC  12  deffendi EU Pujol  |  compositionem C  |  admiti E  |  interfficit E : interfiçit U
14  diçimus U  15  diocessani E  16  deffendere E  17  ffideliter E  |  paçis U  21  ffaciunt EU

1  1283/VIII  |  1257/IX  4  1289/XXXI  7  1257/I | IV | VI | X  13  1211b/«Statuimus» | «Idem
dicimus»  17  1257/III | IV  18  in2 … I] 1228b/I
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3. Lo senyor Rey és tengut servar e fer servar les libertats e inmunitats a les
esgleyes e persones ecclesiàstiques e als lochs e coses llurs, e són casses e irrits tots
statuts e Constitucions contra açò fets, salvant les Constitucions de Pau e de Treva e·ls
Usatges de Barchinona. Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol VIII.